

**§ 8****Planärende på samråd - Program för city**

NORR 2021/674

**Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

**Sammanfattning**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2021-11-12.

Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till reviderat Program för City, som gått ut på remiss till bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd. Syftet med programmet är att uttrycka Stockholms stads intentioner för utvecklingen av City ur ett helhetsperspektiv.

Förvaltningen är positiv till att det finns ett program för City och välkomnar också att programmet revideras. Övergripande anser förvaltningen att programmet behöver en tydligare disposition samt tydligare vägledning för vissa områden, till exempel Citys offentliga rum och grönstruktur. Enligt förvaltningen är samordning och att det finns ett övergripande gestaltungsansvar för området en förutsättning för en utveckling enligt programmets intentioner.

Enligt förvaltningen är det positivt att programmet möjliggör för nya bostäder i City och förvaltningen vill i sammanhanget lyfta att boendemiljöer behöver prioriteras framför fler kontor i City. Samtidigt vill förvaltningen understryka att det är mycket angeläget att välja var eventuella nya bostäder placeras så att det går att ha evenemang och olika aktiviteter i City. Förvaltningen vill också understryka behovet av trygga och tillgängliga miljöer i City, inte minst för barn.

Förvaltningen välkomnar att programmet anger att ”möjligheterna att bygga på höjden är begränsade”, men förvaltningen anser att skrivningen är för diffus. Vidare anser förvaltningen att påbyggnader och tillbyggnader i stor utsträckning präglar den senaste tidens stadsutveckling inom City och Norrmalms stadsdelsområde i övrigt. Detta ökar tätheten i en redan mycket tät del av staden och friytetillgången påverkas då gårdar bebyggs. Enligt förvaltningen behövs det i programmet finnas ett bättre helhetstänk kring dessa frågor.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

### **Särskilt uttalande**

Ordföranden Petra Gardos Ek (M), tjänstgörande ersättaren Margita Jacobsson (L), ledamoten Christina Linderholm (C) och tjänstgörande ersättaren Lisbeth Friman (KD) anmälde följande gemensamma särskilda uttalande, till vilket Karin Norman (V) uttalade sitt stöd:

”Program för city, samrådshandling 2021-11-19” har avsnitt som berör Social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet samt Miljö. Som ett led i målet Fossilfritt 2030 behöver fortsatta insatser göras för att minska utsläpp där staden för närvarande ligger bra till. Det offensiva miljöarbetet bör formuleras och konkretiseras även i cityplanen. T.ex. bör lokal solcell med solceller byggas ut på nya byggnader, befintlig bebyggelse och även andra ytor som kan vara lämpliga. Solceller är kostnadseffektiva och värdeskapande. Utvecklingen mot allt bättre estetiskt tilltalande lösningar gör det möjligt att harmoniera med stadens framtida karaktär av modernitet kombinerat med hållbarhet.

### **Handlingar i ärendet**

- NORR 2021/674-1 (Godkänd - R 1) Samråd om reviderat Program för City